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Общая статистика 

На настоящий момент: 

• 204 из 271 (75%) СРО регулярно подают сведения; 

• 30 из 271 (11%) СРО нерегулярно подают сведения; 

• 37 из 271 (14%) СРО подали сведения 1-2 раза за 

весь период; 

• порядка 50 файлов импорта ежедневно поступают на 

модерацию; 

• 4 из 271 (1.5%) СРО не подала заявку на получение 

сертификата ЭЦП. 

• 1,5 млн просмотров открытой части единого реестр. 

 



№ 

п/п 
Территория 

Кол-во 

СРО 

Кол-во членов  

в СРО  

на территории 

Кол-во строительных 

организаций  

в регионе 

1 г. Москва 98 54303  24 820 

2 г. Санкт-Петербург 32 18725 10 236 

3 Центральный ФО  32  8691 18 196 

4 Северо-Западный ФО 16  13453 6 157 

5 Южный ФО 11 5640 9 475 

6 
Северо-Кавказский 

ФО 
9  1935 3 788 

7 Приволжский ФО 28  10736 20 963 

8 Уральский ФО 13   3980 11 344 

9 Сибирский ФО 20 5987  12 809 

10 Дальневосточный ФО 11 2305 5 913 

11 Крымский ФО 1 122 899 

Действующие организации 



Общая статистика 
мощность строительных организаций 

48053 
16856 

9726 

2664 

696 
163 

≤ 10 млн руб. 

≤ 60 млн руб. 

≤ 500 млн руб. 

≤ 3000 млн руб. 

≤ 10 000 млн руб.  

> 10 000 млн руб.  



Общая статистика 
СРО по количеству строительных организаций 

62 

109 

48 

23 

14 
15 

≤ 150 
членовСРО 
от 151 до 301  

от 301 до 501  

от 501 до 1001  



 
 

Спасибо за внимание! 


